
Uchwała Nr IX/129/2011
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 maja   2011 roku

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w 
sprawie przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust.2 i ust. 3 ustawy z dnia
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1

Wyraża się pozytywną opinię o projekcie uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie 

przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr IX/129 / 2011

Rady Miejskiej Kalisza
 z dnia 26 maja  2011 r.

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w 
sprawie przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie 

Pismem  z  dnia  19  maja  2011  r.  Starosta  Cieszyński  Pan  Czesław Gluza  zwrócił  się  do 
Prezydenta Miasta Kalisza z prośbą o zaopiniowanie przez właściwe organy gminy, projektu 
uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Cieszynie.
Rada  Społeczna  ZZOZ  w  Cieszynie  uchwałą  nr  83/11  z  dnia  13.04.2011r.  pozytywnie 
zaopiniowała  przekształcenie  Zespołu  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej  w  Cieszynie. 
Przekształcenie  Zespołu  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej  w  Cieszynie  ma  polegać  na 
zlikwidowaniu Oddziału Terapii Jodem w Cieszynie oraz następujących poradni znajdujących 
się:  
a) w Szpitalu Śląskim w Cieszynie: 
- poradni hematologicznej 
- poradni proktologicznej
- poradni gastroenterologicznej
- poradni chorób naczyń
- poradni chirurgii stomatologicznej
- poradni endokrynologicznej
- poradni chorób metabolicznych
- poradni logopedycznej
- poradni medycyny sportowej 
- szkoły rodzenia
b) w Przychodni Rejonowej w Skoczowie 
- poradni medycyny pracy
- poradni gruźlicy i chorób płuc 
- poradni neurologicznej 
- poradni otolaryngologicznej 
- poradni okulistycznej
- poradni zdrowia psychicznego 
- pracowni diagnostyki obrazowej 
c) w Przychodni Rejonowej w Ustroniu 
- poradni dermatologicznej 
- poradni reumatologicznej 
- poradni chirurgii dla dzieci 

Przedmiotowe zmiany organizacyjne wynikają z faktu, że Odział Terapii Jodem oraz poradnie 
w Szpital  Śląskim i w Przychodniach Rejonowych w Skoczowie i Ustroniu nie posiadają 
kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenie usług zdrowotnych. 

Powyższe  przekształcenie  zakłada  też  połączenie  Oddziału  gruźlicy  i  chorób  płuc  I  
z Oddziałem gruźlicy i chorób płuc II w Szpitalu Sióstr Elżbietanek w Cieszynie. Połączenie 
Oddziałów jest spowodowane zamknięciem skrzydła budynku, w którym mieścił  się Oddział 
gruźlicy  i  chorób  płuc  I  z  uwagi  na  mający  tam miejsce  pod  koniec  lutego  2011  pożar 
budynku i ewakuację pacjentów do Oddziału gruźlicy i chorób płuc II.  



Zgodnie  z  art.  43  ust.  2  ustawy  z  dnia  30.08.1991  o  zakładach  opieki  zdrowotnej  
(  Dz.U.  z  2007  r.  Nr  14,  poz.  89  z  późn.  zm.):  „projekt  rozporządzenia  lub  uchwały
o likwidacji  publicznego zakładu opieki  zdrowotnej  wymaga opinii  wojewody oraz opinii 
właściwych  organów  gminy  i  powiatu,  których  ludności  zakład  udziela  świadczeń 
zdrowotnych{...}” w tym Kalisza – miasta na prawach powiatu. 

Z uwagi na powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


	Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust.2 i ust. 3 ustawy z dnia
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
	Uzasadnienie


